37DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº116  | FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2025

de abril de 2021 FORO: FORTALEZA-CE. VIGÊNCIA: 17/06/2025 A 17/06/2026. VALOR GLOBAL: R$ 14.040,00 (Quatorze mil e quarenta reais)
pagos em DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Prevista na cláusula décima quinta do presente instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025
SIGNATÁRIOS: Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares - Presidente da FUNECE e Sra. Maria Eduarda da Silva Pereira Lopes - Representante Legal da
Empresa 46.062.761 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA LOPES

Roberta Nunes
ASSESSORIA JURÍDICA

*** *** ***
NUP: 31032.001976/2023-51

DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA – DEA
Declaramos para os devidos fins, que a Fundação Universidade Estadual do Ceará–FUNECE reconhece a dívida no valor de R$ 976,45 (novecentos e setenta e
seis reais e quarenta e cinco centavos), referente a aquisição de passagens aéreas, no período de 28/08 a 10/09/2023, contrato nº 12/2023, em favor da empresa
WEBTRIP AGENCIADE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ: 07.340.993/0001-90. Acerca do reconhecimento de dívidas de exercício anterior a
Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, conceitua com clareza o instituto das despesas de exercícios anteriores. Destacando a necessidade de pagamento à conta
das dotações orçamentarias específicas: 31200001.12.364.241.20720.03.339092.2.5722200086.1 31200001.12.364.241.20720.03.339033.2.5702200086.1
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, em Fortaleza/CE, 09 de maio de 2025.

.Hidelbrando dos Santos Soares
PRESIDENTE

*** *** ***
NUP: 31032.004891/2025-96

DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO DE DESPESA – DEA
Declaramos para os devidos fins, que a Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE reconhece a dívida no valor total de R$ 135,00 (cento e trinta
e cinco reais), referente ao pagamento do bolsista aluno do curso Técnico de Administração, (pactuação Mediotec 2024), competência de dezembro/2024,
processo 31032.004891/2025-96. PABLO EMANUEL PEREIRA DE ALENCAR - CPF 102.693.463-09 Acerca do reconhecimento de dívidas de exer-
cício anterior a Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, conceitua com clareza o instituto das despesas de exercícios anteriores, destacando a necessidade de
pagamento m conta da dotação orçamentária específica:31200001.12.364.232.20546.03.339018.2.5702200082.1 31200001.12.364.232.20546.03.339092.2
.5702200082.1 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, em Fortaleza/CE, 16 de maio de 2025.

.Hidelbrando dos Santos Soares
PRESIDENTE

SECRETARIA DA CULTURA

CONVOCAÇÃO Nº07/2025/SECULT/FUNECE
OPORTUNIDADE PERMANENTE - MAPA CULTURAL DO CEARÁ

[CHAMADA SECULT CEARÁ] POLÍTICA DE COTAS RACIAIS
A SECRETARIA DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ, Divulga o RESULTADO FINAL - COTAS RACIAIS referente ao procedimento de
heteroidentificação, complementar ao documento de autodeclaração racial, da Convocação nº 07/2025/SECULT/FUNECE – cujo o objetivo foi convocar
agentes culturais inscritos na Oportunidade Permanente “[Chamada Secult Ceará] Política de Cotas Raciais”, para participar do Procedimento de Heteroiden-
tificação realizado e operacionalizado pela Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE/UECE) – responsável também pelas rotas, polos, endereços
e horários de cada agente cultural. Atualmente o procedimento de heteroidentificação deixou de ser uma etapa no processo seletivo dos editais. O resultado
da aferição do documento de autodeclaração racial passa a vigorar por um ciclo de até dois anos (24 meses), considerando a periodicidade de um ciclo de
fomento. A iniciativa alinha-se com o compromisso de aprimorar a metodologia referente à aplicação da política de cotas raciais no âmbito cultural, conforme
a instrução normativa Secult no 02/2024 e sua alteração na Instrução Normativa Secult no 05/2024 (disponíveis em anexo à oportunidade permanente supra-
citada). ● Procedimento de heteroidentificação na modalidade online: Constituída de, no mínimo, 01 (um) responsável técnico devidamente treinado para a
filmagem do Procedimento de Heteroidentificação; e 01 (um) colaborador da área de logística e 01 (um) colaborador para apoio operacional. As captações
de imagens das bancas na modalidade online deverão ocorrer em local com iluminação e condições adequadas, prezando o zelo metodológico, além disso,
o procedimento de Heteroidentificação deverá ser realizado por uma comissão composta de 05 membros (para as bancas ordinárias de heteroidentificação)
com o devido e comprovado conhecimento no campo das políticas afirmativas e das relações étnico-raciais – mantendo a heterogeneidade de raça, gênero e
naturalidade em sua composição – que estarão reunidos presencialmente para realização do procedimento de heteroidentificação na modalidade mencionada.
! Por questões de logística e cronograma universitário da FUNECE/UECE, o procedimento de heteroidentificação da convocação n° 07/2025/SECULT/
FUNECE precisará ocorrer na modalidade online, contemplando pessoas de editais específicos, que ainda não realizaram o procedimento ou não foram
convocados anteriormente, considerando a breve publicização do resultado desses editais. ‼ A 8ª convocação abrangerá os demais inscritos até o período de
seu encerramento, e assim sucessivamente. RESULTADO FINAL - COTAS RACIAIS O resultado final desta convocação tem previsão de ser encaminhado
à Casa Civil no dia 18/06/2025 para publicação no Diário Oficial do Estado do Ceará, podendo levar um tempo estimado de 01 semana para ser publicado.
Após a publicação, será divulgado na Oportunidade Permanente [Chamada Secult Ceará] Política de Cotas Raciais (https://mapacultural.secult.ce.gov.br/
oportunidade/5522/) e encaminhado ao email de cada agente cultural presente na lista de convocação abaixo. Observação: Tratando-se de resultado final não
há possibilidade de interpor recurso, exceto, em caso de denúncia.

RESULTADO FINAL - COTAS RACIAIS [CONVOCAÇÃO Nº07/2025/SECULT/FUNECE]
Oportunidade Permanente - Mapa Cultural do Ceará | [Chamada Secult Ceará] Política de Cotas Raciais

CTL Nº DE INSCRIÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO | COTAS RACIAIS
1 Alexandre Lopes Bilio on-793712885 AUSENTE
2 Ana Georgina Castro on-1985282809 HABILITADA - COTAS RACIAIS
3 Ana Júlia Araújo da Silva  on-897343881 AUSENTE
4 Ana Karoline de Oliveira on-426576989 HABILITADA - COTAS RACIAIS
5 Ana Marlene Ferreira Lima on-577909156 HABILITADA - COTAS RACIAIS
6 Ana Patrícia da silva on-1803532875 AUSENTE
7 Anderson Emanuel Arruda de Sousa on-1602028416 AUSENTE
8 Andréa Sobreira de Oliveira on-367077610 AUSENTE
9 Andréia da Conceição Santos on-1251818705 AUSENTE
10 Anthônio Judhyson Moreira Alves de Oliveira on-1118381650 AUSENTE
11 Antonia Rita de Morais Pinto on-1945591826 HABILITADA - COTAS RACIAIS
12 Antônio Marlon Ferreira Pereira on-139683817 AUSENTE
13 Antônio Melquíades Júnior on-1234588105 HABILITADO - COTAS RACIAIS
14 Baruque Teixeira Sousa do Nascimento on-803353681 HABILITADO - COTAS RACIAIS
15 Benedita Marcia Rodrigues Xavier  on-143356040 HABILITADA - COTAS RACIAIS
16 Benjamin Arquelano Nascimento Santos on-728065271 HABILITADO - COTAS RACIAIS
17 Brenda Luiza Lobo Felix on-1088622781 AUSENTE
18 Brenno Levi de Sousa Magalhães on-323361970 HABILITADO - COTAS RACIAIS
19 Bruno Dias de Freitas on-169830803 HABILITADO - COTAS RACIAIS
20 Bruno Pereira Trajano on-1016605541  HABILITADO - COTAS RACIAIS
21 Carolaine Navarro Cavalcante on-534647634 HABILITADA - COTAS RACIAIS
22 Cássio Sinuê Jacinto Lopes on-2037722957 AUSENTE
23 Cícera Wylliana do Nascimento Silva on-1060426125  HABILITADE/A - COTAS RACIAIS

38 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº116  | FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2025

CTL Nº DE INSCRIÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO | COTAS RACIAIS
24 Cícero Mário Grigório Peixoto on-238771084 AUSENTE
25 Cinthia Maria Bezerra Gomes on-1133725817 HABILITADA - COTAS RACIAIS
26 Cleilson da Silva Alves on-86468366 AUSENTE
27 Daliene de Brita Cipriano on-2118320925 AUSENTE
28 Daniel Jonathan Gomes Oliveira da Silva on-778662392 HABILITADO - COTAS RACIAIS
29 Dayane de Souza Silva  on-1497315817 HABILITADA - COTAS RACIAIS
30 Débora Morais Cabral  on-2099789201 HABILITADA - COTAS RACIAIS
31 Deborah Santos de Oliveira on-642670781 HABILITADA - COTAS RACIAIS
32 Denilson Antonino Chaves on-1226899801 HABILITADO - COTAS RACIAIS
33 Diego Cesar dos Santos  on-77942040 HABILITADO - COTAS RACIAIS
34 Douglas la Divina  on-2097111556 AUSENTE
35 Edson Alexandre da Silva on-1318262410 HABILITADO - COTAS RACIAIS
36 Eliana Machado Oliveira de Sousa on-79196713 AUSENTE
37 Eliane Lobo Martins on-1432685585 NÃO HABILITADA - COTAS RACIAIS
38 Elizabeth Fernandes Cordeiro on-690270418 HABILITADA - COTAS RACIAIS
39 Emerson Romário da Silva Felipe on-577577098 HABILITADO - COTAS RACIAIS
40 Evandro Teixeira Gomes Júnior  on-32921744 AUSENTE
41 Ewa Niara Rodrigues Correia  on-1586405149 HABILITADA - COTAS RACIAIS
42 Fabricio Pereira Maciel on-238696715 AUSENTE
43 Fernanda Hérica Gomes Nogueira on-1474713047 HABILITADA - COTAS RACIAIS
44 Fernando Wesley Lima Cavalcante on-787089337 HABILITADO - COTAS RACIAIS
45 Flávio Araújo de Sousa on-622753373 HABILITADO - COTAS RACIAIS
46 Francisca Erica Pereira on-391063851 NÃO HABILITADA - COTAS RACIAIS
47 Francisca Luzanira Freitas Rodrigues on-1926103354 HABILITADA - COTAS RACIAIS
48 Francisca Sabrina do Nascimento de Maria on-381709553 HABILITADA - COTAS RACIAIS
49 Francisco Eduardo Gomes Cordeiro on-1381516121 HABILITADO - COTAS RACIAIS
50 Francisco José Ferreira do Nascimento on1234336084 HABILITADO - COTAS RACIAIS
51 Francisco Leehaney Cavalcanti Andrade on-324403389 AUSENTE
52 Francisco Mateus Rodrigues da Silva on-1652719475 AUSENTE
53 Francisco Mendes de Sousa Netto on-1562453397 HABILITADO - COTAS RACIAIS
54 Francisco Roberto Dias de Aguiar  on-652766525 AUSENTE
55 Francisco Rômulo do Nascimento Silva on-815942938 HABILITADO - COTAS RACIAIS
56 Gabriel Frank Inácio on-2096381066 AUSENTE
57 Gabriel Omar Batistuta Brito de Freitas on-1489050313 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
58 Gabrielle Maciel da Silva on-202520300 HABILITADA - COTAS RACIAIS
59 Gabzin de Oliveira on-1585596227 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
60 Gildazio Pereira de Almeida on-431481413 HABILITADO - COTAS RACIAIS
61 Giulemberg Ferreira da Silva  on-502794011 HABILITADO - COTAS RACIAIS
62 Guilherme Carvalho Roberto on-526783966 AUSENTE
63 Higor de Lima Ribeiro on-887230619  HABILITADO - COTAS RACIAIS
64 Ioslean Soares do Nascimento on-1003500965 AUSENTE
65 Iury Rodrigues dos Anjos on-1080570387 HABILITADO - COTAS RACIAIS
66 Janayna Leite Silva  on-1641564032 HABILITADA - COTAS RACIAIS
67 Janilda de lima Coelho on-956458026 HABILITADA - COTAS RACIAIS
68 Jardel da Cunha Silvestre on-721438397 AUSENTE
69 Jessica Katiane Silva Sousa on-1272785406 HABILITADA - COTAS RACIAIS
70 Jessica Tomaz da Silva on-635490089 AUSENTE
71 João Marcos Silva Sousa on-2032142517 HABILITADO - COTAS RACIAIS
72 João Paulo Oliveira de Castro on-1651319827 HABILITADO - COTAS RACIAIS
73 Joaquim Irineu Alves da Silva Neto on-1039725922 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
74 Jonas Gomes da Silva Neto  on-1905448473 AUSENTE
75 José Alcides Teixeira Duarte on-540151187 HABILITADO - COTAS RACIAIS
76 José Aldenir Ribeiro Luzia on-389677360 HABILITADO - COTAS RACIAIS
77 José Alexsandro da Silva Teixeira on-54789716 HABILITADO - COTAS RACIAIS
78 José Arimatéia de Araújo on-1873138888 AUSENTE
79 José Edigar Gomes Cordeiro on-845641944 HABILITADO - COTAS RACIAIS
80 Jose Edson Oliveira de Sousa on-921123343 HABILITADO - COTAS RACIAIS
81 José Nilton dos Santos Pereira on-284829894 AUSENTE
82 José Vicente Rodrigues Lopes on-159140225 AUSENTE
83 José Wanderson Montenegro Vieira on-429930442 AUSENTE
84 José Wilton Soares e Silva on-2004510087 HABILITADO - COTAS RACIAIS
85 Juliana Cunha de Souza on-79630459 HABILITADA - COTAS RACIAIS
86 Juliana Matos (Cicera Silva Matos)  on-772566283 AUSENTE
87 Juliana Oliveira de Sousa on-984887796 AUSENTE
88 Juliane Helena Souza de Oliveira on-1190620920 HABILITADA - COTAS RACIAIS
89 Juscelino Monteiro Firmo on-728386653 AUSENTE
90 Keliane Vasconcelos Martins on-100949760 AUSENTE
91 Ketleyn Mendonça on-1592695375  AUSENTE
92 Keven Vilmar da Silva Rocha on-309072493 AUSENTE
93 Laila Borges da Silva on-1450972651 AUSENTE
94 Larissa Maria Ribeiro de Paiva on-1454078364 HABILITADA - COTAS RACIAIS
95 Layze Barbosa Martins Farias on-454126768 HABILITADA - COTAS RACIAIS
96 Leonardo Araújo da Costa  on-712915220 HABILITADO - COTAS RACIAIS
97 Lidia Alves dos Anjos on-729958349 AUSENTE
98 Liduina Maria Lopes Rodrigues on-549159993 HABILITADA - COTAS RACIAIS
99 Lislane Maria Sousa da Silva on-2107707829 HABILITADA - COTAS RACIAIS
100 Lívia Maria Nascimento Silva on-977726134 HABILITADA - COTAS RACIAIS
101 Lorena Lyse Lima Rodrigues on-300165525 HABILITADA - COTAS RACIAIS
102 Lucielem Mendes Lira on-1082538027 AUSENTE
103 Lucilaya da Silva Ribeiro on-1275412498 AUSENTE
104 Luís Otávio Helcias do Nascimento on-169566176 HABILITADO - COTAS RACIAIS
105 Luiz Jorge Luli Pinheiro e Silva on-685136208 HABILITADO - COTAS RACIAIS
106 Luiza Maria da Silva on-1469735892 HABILITADA - COTAS RACIAIS
107 Manuel Belisário de Sousa Neto on-1134905246 HABILITADO - COTAS RACIAIS
108 Marcelo Mota Barbosa on-595682969 AUSENTE
109 Márcia Daniel Moreira on-113911635 HABILITADA - COTAS RACIAIS

39DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº116  | FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2025

CTL Nº DE INSCRIÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO | COTAS RACIAIS
110 Maria da Conceição da Costa Soares on-1970950512 HABILITADA - COTAS RACIAIS
111 Maria Luisa Martins da Silva on-19330339 HABILITADA - COTAS RACIAIS
112 Mariana Costa Barros on-1163842090 HABILITADA - COTAS RACIAIS
113 Marina Saldanha Rodrigues on-2116514568 AUSENTE
114 Mateus da Conceição Paz on-358314626 HABILITADO - COTAS RACIAIS
115 Maw Nascimento on-500746788 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
116 Miky da mata Silva vitorino on-627185072 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
117 Monã ybyrapy chyca Luanda Esú on-1794715612 AUSENTE
118 Monique Cardoso Ferreira on-206703132 AUSENTE
119 Nandin (Fernando Jesus Nascimento dos Santos) on-1249145307 HABILITADO - COTAS RACIAIS
120 Natali Dantas da Cunha on-1712261401 AUSENTE
121 Nelson Rubens Albuquerque de Araújo on-738507494 AUSENTE
122 OJÚ OBÁ KARIRI (Breno de Araújo Gomes) on-443556014 HABILITADO - COTAS RACIAIS
123 Patrix on-1781809712 AUSENTE
124 Paulo César Ribeiro  on-863194655  HABILITADO - COTAS RACIAIS
125 Paulo Daniel Dias Ripardo on-1386639005 AUSENTE
126 pe pePe Souza on-489641079 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
127 Pedro Matheus da Costa Lima on-522084906 AUSENTE
128 Rafael Mourão do Carmo on-2075987477 HABILITADO - COTAS RACIAIS
129 Raimundo Hotomberg Alves de Queiroz on-1215729843 AUSENTE
130 Raizer Emanuelle Xavier Feitosa Nunes on-747336019 AUSENTE
131 Regina Lúcia Maia da Silva on-2058774832 AUSENTE
132 Ricardo Felipe Rodrigues de Araújo on-1288657813 AUSENTE
133 Ridalvo Felix de Araujo  on-204518560 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
134 Roberta Kaya Lima da Silva on-1733590644 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
135 Roberto ferreira da silva on-2105946332  AUSENTE
136 Rodrigo da Silva Gomes  on-1529561782 HABILITADO - COTAS RACIAIS
137 Rogers Sabóia (José Rogers Winchester de Sabóia) on-1891388994 HABILITADO - COTAS RACIAIS
138 Ronaldo Erpídio Ferreira Amorim on-631511231 HABILITADO - COTAS RACIAIS
139 Ruan Lioba De Sousa on-210861891 AUSENTE
140 Sâmia Ramare de Oliveira Mendes on-601511323 HABILITADA - COTAS RACIAIS
141 Sandra Helena de Souza Silva  on-315837775 HABILITADA - COTAS RACIAIS
142 Simone Santos Sousa  on-2129535438 HABILITADA - COTAS RACIAIS
143 Soraya Bruna De Mesquita da Silva on-142239059 AUSENTE
144 Suyane Oliveira Santos on-193231561  HABILITADA - COTAS RACIAIS
145 Suzana Carneiro de Souza on-1313544057 HABILITADA - COTAS RACIAIS
146 Thiago Souza (Antonio de Souza Silva) on-1105362457 AUSENTE
147 Trojany on-27541461 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
148 Verônica Nascimento da Costa on-1731024545 AUSENTE
149 Victor de Freitas da Silva on-1366434504 HABILITADO - COTAS RACIAIS
150 Victor Hugo Alencar Marques on-753491824 AUSENTE
151 Virgínia Tavares Silva on-2080257148 HABILITADA - COTAS RACIAIS
152 Virna Silva Paz on-163703396 AUSENTE
153 Wallison Soares de Azevedo on-646321120 HABILITADO - COTAS RACIAIS
154 Wellington Freitas Pereira on-1718096495 HABILITADO - COTAS RACIAIS
155 Xavi Odé (Jair Xavier da Silva) on-1024282023 HABILITADO - COTAS RACIAIS
156 Yara Nubia bezerra Rodrigues on-456294106 AUSENTE
157 Zé Henrique Freitas on-673540074 HABILITADE/A/O - COTAS RACIAIS
158 Zenaide do Nascimento Rodrigues on-1596599950 AUSENTE

Fortaleza, CE 18 de junho de 2025.
Maria Helena Rodrigues Campelo

COORDENADORA DA COORDENADORIA DE DIVERSIDADE, ACESSIBILIDADE E CIDADANIA CULTURAL - CODAC
APROVADO POR,

Luisa Cela de Arruda Coêlho
SECRETÁRIA DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ - SEC

*** *** ***
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº485/2024

NUP: 27001.004681/2024-15 - PRÉ-RESERVA: 1386673
PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 485/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO CEARÁ, POR MEIO
DA SECRETARIA DA CULTURA - SECULT, E DELANO GURGEL MOTA QUEIROZ, PARA OS FINS QUE ABAIXO ESPECIFICA. O Estado do
Ceará, através da Secretaria da Cultura, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº. 07.954.555/0001-11, sediada à Rua Dr. João Moreira, nº
540, Centro, CEP 60.030-000, nesta capital, doravante denominada SECULT, neste ato representada por seu Secretário Executivo, RAFAEL CORDEIRO
FELISMINO, brasileiro, portador da Matrícula Funcional de nº 3000013-7, residente e domiciliado nesta Capital e DELANO GURGEL MOTA QUEIROZ,
brasileiro, regularmente inscrito no CPF sob o nº ***.994.123-**, residente e domiciliado em, Fortaleza/CE, doravante denominado(a) AGENTE CULTURAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no caput do art. 28 do Decreto Federal nº 11.453/2023, bem como nas disposições
do Termo de Execução Cultural nº 485/2024 e no processo acima epigrafado. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, para melhor atingimento
do interesse público pretendido, nos termos e condições previstos nas cláusulas seguintes, promover a prorrogação da data de vigência e execução do
Termo de Execução Cultural nº485/2024, com novo término para a data de 02/04/2026. VIGÊNCIA: Em razão do presente Termo Aditivo, fica prorrogado
o prazo de vigência e execução do Termo de Execução Cultural nº 485/2024 para a data de 02/04/2026. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais Cláusulas
e condições do Termo que não foram expressamente modificadas por este instrumento, permanecem inalteradas sendo ratificadas pelas partes. FORO: Fica
eleito o Foro da Comarca de Fortaleza/CE, para a solução de eventuais litígios decorrentes deste instrumento, renunciando expressamente a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja ou venha a ser. DATA DA ASSINATURA: Fortaleza, CE 18 de junho de 2025. SIGNATÁRIOS:

Rafael Cordeiro Felismino
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ

Delano Gurgel Mota Queiroz
AGENTE CULTURAL

Adélia Cristina Martins Menezes Cavagnolli
COORDENADORA JURÍDICA

*** *** ***
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº0544/2024

NUP: 27001.004394/2024-05 - PRÉ-RESERVA: 1386672
PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 0544/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO CEARÁ, POR MEIO
DA SECRETARIA DA CULTURA - SECULT, E, RAISA CHRISTINA LIMA SARAIVA, PARA OS FINS QUE ABAIXO ESPECIFICA. O Estado do
Ceará, através da Secretaria da Cultura, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº. 07.954.555/0001-11, sediada à Rua Dr. João Moreira,